
98
V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  Č E S K É  Š K O L N Í  I N S P E K C E  Z A  Š K O L N Í  R O K  2 0 1 7 / 2 0 1 8

4.1.4.2 Učitelé středních škol 

V  hodnocených kriteriálních oblastech kvalifikace, odborné zdatnosti, profesionálního 
přístupu pedagogů k práci a v oblasti aktivní spolupráce na svém osobním rozvoji jsou mezi 
gymnázii a středními odbornými školami významnější rozdíly v neprospěch středních od-
borných škol. Výrazně větší počet středních odborných škol je na úrovni vyžadující zlepšení. 
Rovněž v počtu škol, které jsou v kriteriálních oblastech pro hodnocení kvality pedagogické-
ho sboru na vynikající úrovni, předstihují gymnázia střední odborné školy.

Graf 39 
Kvalita pedagogického sboru – podíl gymnázií (v %)

17,6

17,6

14,7

20,6

2,9

76,5

82,4

70,6

79,4

88,2

5,9

14,7

8,8

0 20 40 60 80 100

Pedagogové jsou pro svou práci kvali�kovaní a odborně zdatní a ke
své práci přistupují profesionálně

Pedagogové důsledně uplatňují při komunikaci s žáky
a rodiči a kolegy vstřícný, respektující přístup

Pedagogové aktivně spolupracují a poskytují si vzájemně podporu
a zpětnou vazbu

Pedagogové podporují rozvoj demokratických hodnot
a občanské angažovanosti

Pedagogové aktivně spolupracují na svém profesním rozvoji

výborná očekávaná vyžadující zlepšení nevyhovující

Graf 40 
Kvalita pedagogického sboru – podíl ve středních odborných školách (v %)

9,9

9,9

8,3

3,1

5,7

65,6

89,6

74,0

96,4

75,0

24,0

0,5

17,7

0,5

19,3

0,5

0 20 40 60 80 100

Pedagogové jsou pro svou práci kvali�kovaní a odborně zdatní a ke
své práci přistupují profesionálně

Pedagogové důsledně uplatňují při komunikaci s žáky
a rodiči a kolegy vstřícný, respektující přístup

Pedagogové aktivně spolupracují a poskytují si vzájemně podporu
a zpětnou vazbu

Pedagogové podporují rozvoj demokratických hodnot
a občanské angažovanosti

Pedagogové aktivně spolupracují na svém profesním rozvoji

výborná očekávaná vyžadující zlepšení nevyhovující




